黑评协〔2025〕9号
关于更新黑龙江省资产评估行业
技术专家库的通知
各资产评估机构：
[bookmark: _GoBack]为贯彻落实《中共中央办公厅国务院办公厅关于进一步加强财会监督工作的意见》《中华人民共和国资产评估法》《资产评估行业财政监督管理办法》《加强资产评估行业联合监管若干措施》《资产评估执业质量自律检查办法》等法律法规，汇聚行业优势资源，充分发挥行业专业技术力量，切实履行好行业自律监督职责，积极推进行业健康规范发展，我会决定更新黑龙江省资产评估行业技术专家库，现将有关事项通知如下：
一、推荐条件
各资产评估机构推荐的行业技术专家应拥护党的路线、方针、政策，热爱资产评估事业，熟悉相关法律、法规和资产评估准则，熟练掌握评估技术，具有较强的专业胜任能力和较丰富的执业经验，具有高度的责任心和良好的沟通、协调能力，并具备以下条件：
（一）遵守国家法律法规和规章制度，具有良好的社会信誉和职业道德记录，最近5年未在执业过程中受过行业自律惩戒或行政处罚；
（二）具有较高的专业理论知识和业务能力；具备较高的职业操守，在执业质量检查或报告评审等工作中能独立、客观、公正提出意见，并做到廉洁自律、遵纪守法；
（三）取得资产评估师资格并连续执业5年以上，且至少在某一细分专业领域内具有特长；
（四）在资产评估机构执业并担任项目经理（或同等级别）以上职务3年以上，且最近3年内作为资产评估师签署过大中型企业整体评估业务报告或负责本机构质控工作；
（五）身体健康，能胜任执业检查或报告审核等相关工作要求，年龄一般不超过60周岁；
（六）入选中国资产评估协会行业技术专家库、参与过各级行政监管部门或我会组织的资产评估执业质量检查的人员优先考虑。
二、注意事项
（一）各资产评估机构应高度重视，并认真做好本次行业技术专家推荐工作。
（二）资产评估机构推荐前应率先取得被推荐人同意，首席评估师、受过表彰的资产评估师应优先推荐。
（三）被推荐人入选后，应积极配合并服从我会的工作安排，若不能充分协调协会工作任务与本职工作的交叉，请酌情推荐。
（四）请于2025年4月30日前完成推荐工作，并将《资产评估行业技术专家推荐表》（见附件）的Word版及盖章后的PDF扫描件发送到指定邮箱。
三、行业技术专家的任用和考核
各资产评估机构推荐的行业技术专家经我会审核通过后入选黑龙江省资产评估行业技术专家库。我会在今后开展的自律检查等工作中，将随机抽取行业技术专家库内人员参与。我会将对行业技术专家在工作中的实际表现进行考核，对能够出色完成工作任务的，给予表彰，对不能胜任或因行业技术专家个人原因连续两次不参与工作的，取消其行业技术专家资格。
联系人：刘春雨；联系电话：0451-53621805；
电子邮箱：liucy@hljpas.org.cn。

    附件：资产评估行业技术专家推荐表

黑龙江省资产评估协会
2025年4月18日
附件：
资产评估行业技术专家推荐表
	姓名

	性别

	本人
电子
照片

	政治面貌

	年龄

	最高学历

	专业

	身份证号

	会员编号

	所在机构

	职务

	连续执业年限

	职务任职年限

	移动电话

	电子邮箱

	评估
专业
特长

	其他执业资格
	□注册会计师
□房地产估价师
□矿业权评估师
□其他：

	执业经历
	（从取得资产评估师资格填起）

	岗位职责
	（简要概述所在评估机构岗位职责）

	参与检查经历

	参与社会工作经历

信息公开选项：主动公开
黑龙江省资产评估协会监管部               2025年4月21日印发
共印1份
5